
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

______________________________________________________________________ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
       от 12.08.2025 г.                                                       №  37 
 

О внесении изменений в постановление от 01.07.2025 № 29 «Об утверждении 
результатов определения  размеров долей в праве общей долевой  

собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного 
назначения, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой 

правильной дроби». 
 

       В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 316-ФЗ «О внесении 
изменений  в отдельные законодательные  акты Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяй-
ственного назначения», администрация Солонцовского сельского поселения 
Алексеевского муниципального района 
 п о с т а н о в л я е т: 
 
       1. Внести изменение в постановление от 01.07.2025 № 29 «Об утверждении 
результатов определения  размеров долей в праве общей долевой собственности 
на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных 
в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби»: 

       1.1. Пункт 1 постановления  изложить в следующей редакции: 
        «1. Утвердить размеры долей, выраженных в гектарах и балло-гектарах в  
виде простой правильной дроби в праве общей долевой собственности на зе-
мельный участок, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, 
общей площадью 1451000 кв. м., с кадастровым номером 34:01:090005:24, адрес-
ные ориентиры которого: Волгоградская область, Алексеевский район на террито-
рии Солонцовского сельского поселения, из земель сельскохозяйственного назна-
чения, в следующем порядке: 
       1.1. земельной доле площадью 1620 б/га, принадлежащей Рухову Виктору 
Алексеевичу, соответствует простая правильная дробь 1620/18,13»        
       2. Опубликовать настоящее постановление в трехдневный срок с даты его 
принятия в сетевом издании «Волгоградская правда.ру» и на официальном сайте 
администрации Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципаль-
ного района: солонцовское34.рф. 
       3. Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном 
реестре недвижимости, в отношении размера доли в порядке, установленном Фе-
деральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной реги-
страции недвижимости», по истечении тридцати дней с даты опубликования  
настоящего постановления. 
 
 
 
    Глава Солонцовского  сельского поселения   
    Алексеевского муниципального района                                             Чиков П.П. 


